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Resumo Geral do Município de PACOTI - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 48

01.3 Total de seções não instaladas

49

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 10.974

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.974

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.974

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.723

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.723

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,60%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   11,40% 1.251
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Resumo Geral do Município de PACOTI - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.723

9.318

128

277

Votos nulos na urna 277

95,83%

1,32%

2,85%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,09% 8

Votos válidos 99,91% 9.310
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

48

48

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 10.974

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 10.974

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 10.974

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.723

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.723

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  88,60%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   11,40% 1.251

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.723

9.446

84

193

Votos nulos na urna 193

97,15%

0,86%

1,98%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.446

Votos nominais 96,92% 9.155

Votos para legenda 3,08% 291

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de PACOTI - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 127ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, VANESSA MALVEIRA CAVALCANTI, PRESIDENTE DA 127ª JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) PACOTI-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 14974 - PACOTI

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0187 / 154 0216 / 155 309 272 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

27 - DEMOCRACIA CRISTÃ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

27 - SUELY MARIA NOGUEIRA DE
SOUSA GUERRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

RAIMUNDO GUERRA DE ALMEIDA
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - DAVI SILVEIRA
NEPOMUCENO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA AMANDA AGOSTINHO
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

A ESPERANÇA DA RECONSTRUÇÃO DE PACOTI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - FRANCISCO JOSE SAMPAIO
LEITE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FRANCISCO DAS CHAGAS
GOMES ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

RENOVA PACOTI

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - ALBER CASTELO BRANCO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA JERUSA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

¿COM A FORÇA DO POVO PARA PACOTI SEGUIR AVANÇANDO¿

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - MARCOS VENICIOS NORJOSA
GONZAGA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

JOSE ERONILDES ARRUDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador
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10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - MARIA DE LOURDES
FRAZÃO ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - ADRIANA DAVILLA
JACINTO VENTURA NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOANES DE SOUZA
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - FRANCISCO PAULO
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - ELIS REGINA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - MARIA CECY BATISTA
UCHÔA NETA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - JERBERSON RODRIGUES
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - CLEVERTON DE SOUSA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - DELANO DE MENEZES
BARROZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - THOMAS JEFFERSON
LAFAYETE PINTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ICARO MARLEY
CELESTINO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ERIALDO DE SOUSA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - GERCIELMA JUCA
PIMENTA BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12333 - MARIA CELIA MATOS DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JAMAYRA MOREIRA
JACAUNA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12444 - SYD CLEYTON DE
ARAUJO SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - FRANCISCO AIRTON
SAMPAIO DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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12555 - FRANCISCO
EVANGELISTA GARCIA SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12777 - VYCENTE THUBIAS
COSTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12888 - LADSON DE OLIVEIRA
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - ZUILO MARQUES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15111 - ROSELI DA SILVA SOUSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15123 - PERPETUA SOCORRO
UCHOA RIBEIRO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

15333 - ANA CRISTINA DOS
SANTOS MOTA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15555 - FERNADO SALES NOBRE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15666 - FRANCISCO CRISTIANO
DUTRA BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15678 - ROBSON COSMO LUZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15999 - ANTONIO NILTON
VALENTIM LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - WELINGTHON ARAUJO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40004 - JOAQUIM DOS SANTOS
AQUINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - FRANCISCO HILTON
BEZERRA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40123 - EULER MARQUES DE
SOUSA HONORIO DE ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - FRANCISCO ALBERLUCIO
BATISTA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40400 - ANTONIO JORGE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40444 - JOANA PAULA LEITÃO DE
MORAIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - FRANCISCO ADRIANO
AVELINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40666 - MARIA VERA MUNIZ Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - ANDRESSA BOTTINI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - IVANILSON ARAUJO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44111 - FRANCISCO ADRIANO
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - JOSE LEANDRO SOUSA
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - PEDRO FERREIRA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - JOSÉ CARLOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - JOSE RICARDO DOS
SANTOS BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44666 - CARLA LUCIANA
MARQUES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JONHA RAVENA DOS
SANTOS ALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ANA PAULA MUNIZ DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44999 - JOAO ADELINO LAURINDO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - LUIZ ANTONIO FELIX LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - ANTONIA CAROLINE
FERNANDES NOBERTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55123 - FRANCISCO JOSE LOPES
TELES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55222 - MARLIENE SOARES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - FERNANDO AIRES FILHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MAYCON JEFFERSON
DOS SANTOS FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - FERNANDO MOREIRA
PONTES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55666 - KELSON JOSE JACAUNA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55777 - NEDISLANO ROCHA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - ANA NATALIA DA SILVA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - FRED EMANUEL NOBRE
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70111 - JAMILLY BARBOSA DE
FREITAS MAGALHAES EHBRECHT

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70123 - SALETE MELO LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70333 - FRANCISCO RICARDO DA
SILVA ARRUDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70444 - FRANCISCO MARCELO
FERREIRA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70456 - FRANCISCO PAULINO
SOARES DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70555 - FRANCISCO LEANDRO DA
SILVA LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70666 - ANTONIO EDUARDO
SILVEIRA PONTES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70777 - MARIA ALINE PEREIRA
NOJOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70888 - TEREZINHA DE JESUS
MATOS LUZ E SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSÉ AIRTON DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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13123 - FRANCISCO GILDENOU
COELHO ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13131 - MARTINIA MARIA
MONTEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - HENRIQUE CESAR DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ANTONIA SÔNIA
FERREIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - ROMÊNIA UCHÔA
PEREIRA DE ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13555 - FRANCISCO JAIR
RODRIGUES TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - CLÉSIO JOSÉ FELIPE
TAVARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43123 - MARIA ROSIMEIRE
MARQUES DE PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - FRANCISCO RICHELMY
ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - FERNANDO KYLDERI
SILVEIRA PINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - ANA MARIA GUEDES DA
COSTA BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45444 - FRANCISCO MESSIAS
BARROS FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - RABELLI FURTADO
RABELO SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - HEITOR BASTOS FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

18000 - ANTONIO SALES NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18018 - JANE CLEIA ALVES MAIA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18111 - MARIA VALDIRENE DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

18123 - JOSE WALEF GOMES DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18555 - FRANCISCO FABRICIO
LEANDRO LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18678 - LAZARO SILVEIRA NUNES
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18777 - ALISSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18789 - FRANCISCO MARQUES
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18888 - CATRINIA DA SILVA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

18999 - FRANCISCO ALAN DA
SILVA CAMPOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

27 - DC

Deferido DeferidoDEMOCRACIA CRISTÃ Deferido *

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

PDT / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVA PACOTI Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

PSD / PSB / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

A ESPERANÇA DA RECONSTRUÇÃO DE
PACOTI

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

REPUBLICANOS / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

¿COM A FORÇA DO POVO PARA
PACOTI SEGUIR AVANÇANDO¿

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 72 01.388 1.460 1.460Válido (legenda)

43 - PV 3 0364 367 367Válido (legenda)

65 - PC DO B 0 00 0 0Válido (legenda)

75 01.752 1.827 1.827

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 7 0107 114 114Válido (legenda)

9 0107 116 116

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 7 0454 461 461Válido (legenda)

50 - PSOL 2 00 2 2Válido (legenda)

9 0454 463 463

13 1.336 1.34910 - REPUBLICANOS 1.3490 Válido (legenda)

67 815 88212 - PDT 8820 Válido (legenda)

16 553 56915 - MDB 5690 Válido (legenda)

17 756 77340 - PSB 7730 Válido (legenda)

14 1.158 1.17244 - UNIÃO 1.1720 Válido (legenda)

59 1.426 1.48555 - PSD 1.4850 Válido (legenda)

12 798 81070 - AVANTE 8100 Válido (legenda)

Resumo 291 09.155 9.446

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.446
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

105,00

Votos nulos e nulos técnicos :

9.155

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

84

9

Votos anulados sub judice :

193

9.446

Votos de legenda (C) :

0

291

1.050

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 210,00

840,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.336 1310 - REPUBLICANOS 1.349 1 6 1

815 6712 - PDT 882 0 4 0

553 1615 - MDB 569 0 2 0

756 1740 - PSB 773 0 3 0

1.158 1444 - UNIÃO 1.172 1 4 1

1.426 5955 - PSD 1.485 1 5 1

798 1270 - AVANTE 810 0 3 0

1.752 75Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.827 1 6 1



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:42

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

107 9Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

116 0 0 0

454 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

463 0 1 0

Resultado em 06/10/2024 19:53:38, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.155 291 9.446 44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.158 14 144 - UNIÃO 1.172 1 0 0 1 586.0000000
00000000

  111.62

1.426 59 155 - PSD 1.485 1 0 0 3 742.5000000
00000000

  141.43

1.752 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.827 1 0 0 4 913.5000000
00000000*

  174.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.158 14 144 - UNIÃO 1.172 1 0 0 1 586.0000000
00000000

  111.62

1.426 59 155 - PSD 1.485 1 0 0 3 742.5000000
00000000*

  141.43

1.752 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.827 1 1 1 3 609.0000000
00000000

  174.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.158 14 144 - UNIÃO 1.172 1 0 0 1 586.0000000
00000000

  111.62

1.426 59 155 - PSD 1.485 1 1 1 2 495.0000000
00000000

  141.43

1.752 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.827 1 1 1 3 609.0000000
00000000*

  174.00
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Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.158 14 144 - UNIÃO 1.172 1 0 0 1 586.0000000
00000000*

  111.62

1.426 59 155 - PSD 1.485 1 1 1 2 495.0000000
00000000

  141.43

1.752 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.827 1 2 2 2 456.7500000
00000000

  174.00

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.426 59 155 - PSD 1.485 1 1 1 2 495.0000000
00000000*

  141.43

1.752 75 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.827 1 2 2 2 456.7500000
00000000

  174.00

Resultado em 06/10/2024 19:53:38, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.050

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.336 1310 - REPUBLICANOS 1.349 1 0 1

815 6712 - PDT 882 0 0 0

553 1615 - MDB 569 0 0 0

756 1740 - PSB 773 0 0 0

1.158 1444 - UNIÃO 1.172 1 1 2

1.426 5955 - PSD 1.485 1 2 3

798 1270 - AVANTE 810 0 0 0

1.752 75Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.827 1 2 3

107 9Federação PSDB CIDADANIA 116 0 0 0

454 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

463 0 0 0

Resumo 9.155 291 9.446 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 19:53:38, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

3.959 42,49% Eleito*13 - MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA Válido

JOSE ERONILDES ARRUDA DA SILVA

3.510 37,67% Não eleito55 - FRANCISCO JOSE SAMPAIO LEITE Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES ARAUJO

1.710 18,35% Não eleito12 - ALBER CASTELO BRANCO Válido

MARIA JERUSA OLIVEIRA DA SILVA

131 1,41% Não eleito45 - DAVI SILVEIRA NEPOMUCENO Válido

MARIA AMANDA AGOSTINHO SILVEIRA

8 0,09% Não eleito27 - SUELY MARIA NOGUEIRA DE SOUSA GUERRA Anulado sub judice

RAIMUNDO GUERRA DE ALMEIDA JUNIOR

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

454 Eleito por QP*44555 - JOSE RICARDO DOS SANTOS BARBOSA Válido

343 Eleito por QP*13333 - ANTONIA SÔNIA FERREIRA SILVA Válido

317 Eleito por média*43333 - FRANCISCO RICHELMY ALVES Válido

311 Eleito por QP*55666 - KELSON JOSE JACAUNA LIMA Válido

287 Eleito por QP*10123 - JOANES DE SOUZA BEZERRA Válido

283 Eleito por média*55111 - ANTONIA CAROLINE FERNANDES NOBERTO Válido

271 Eleito por média*13444 - ROMÊNIA UCHÔA PEREIRA DE ARAÚJO Válido

267 Eleito por média*55555 - FERNANDO MOREIRA PONTES Válido

249 1º Suplente55777 - NEDISLANO ROCHA TEIXEIRA Válido

240 Não eleito40000 - WELINGTHON ARAUJO DE SOUSA Válido

226 1º Suplente13555 - FRANCISCO JAIR RODRIGUES TAVARES Válido

223 2º Suplente13999 - CLÉSIO JOSÉ FELIPE TAVARES Válido

217 Não eleito70000 - FRED EMANUEL NOBRE DOS SANTOS Válido

217 Eleito por média*44000 - IVANILSON ARAUJO MARQUES Válido

196 Não eleito12222 - GERCIELMA JUCA PIMENTA BATISTA Válido

192 2º Suplente55123 - FRANCISCO JOSE LOPES TELES Válido

190 1º Suplente10333 - ELIS REGINA DA SILVA Válido

187 2º Suplente10777 - CLEVERTON DE SOUSA SILVA Válido

185 Não eleito15678 - ROBSON COSMO LUZ Válido

164 3º Suplente10111 - ADRIANA DAVILLA JACINTO VENTURA
NASCIMENTO

Válido

160 Não eleito70444 - FRANCISCO MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA Válido

159 1º Suplente44123 - JOSE LEANDRO SOUSA  DE OLIVEIRA Válido

146 2º Suplente44444 - JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA Válido

144 Não eleito18678 - LAZARO SILVEIRA NUNES GOMES Válido

143 Não eleito40123 - EULER MARQUES DE SOUSA HONORIO DE ABREU Válido

142 3º Suplente13222 - HENRIQUE CESAR DE SOUSA Válido

140 4º Suplente10222 - FRANCISCO PAULO PEREIRA DA SILVA Válido

126 Não eleito15555 - FERNADO SALES NOBRE Válido

121 5º Suplente10888 - DELANO DE MENEZES BARROZO Válido

120 Não eleito40222 - FRANCISCO ALBERLUCIO BATISTA ROCHA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

117 Não eleito12456 - FRANCISCO AIRTON SAMPAIO DO NASCIMENTO Válido

117 Não eleito12000 - ICARO MARLEY CELESTINO DE SOUSA Válido

116 Não eleito70111 - JAMILLY BARBOSA DE FREITAS MAGALHAES
EHBRECHT

Válido

113 Não eleito12444 - SYD CLEYTON DE ARAUJO SILVA Válido

104 Não eleito70555 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA LUZ Válido

102 6º Suplente10999 - THOMAS JEFFERSON LAFAYETE PINTO Válido

99 4º Suplente13000 - JOSÉ AIRTON DE OLIVEIRA Válido

98 Não eleito15000 - ZUILO MARQUES DE SOUSA Válido

91 Não eleito18789 - FRANCISCO MARQUES CARNEIRO Válido

82 Não eleito15999 - ANTONIO NILTON VALENTIM LIMA Válido

75 Não eleito40400 - ANTONIO JORGE DE OLIVEIRA Válido

72 Não eleito12345 - JAMAYRA MOREIRA JACAUNA Válido

72 3º Suplente44777 - JONHA RAVENA DOS SANTOS ALVES Válido

65 Não eleito45000 - FERNANDO KYLDERI SILVEIRA PINTO Válido

64 Não eleito12777 - VYCENTE THUBIAS COSTA DA SILVA Válido

64 Não eleito70888 - TEREZINHA DE JESUS MATOS LUZ E SILVA Válido

61 7º Suplente10000 - MARIA DE LOURDES FRAZÃO ANDRADE Válido

54 Não eleito15111 - ROSELI DA SILVA SOUSA Válido

53 8º Suplente10555 - JERBERSON RODRIGUES MOREIRA Válido

52 Não eleito12333 - MARIA CELIA MATOS DE ALMEIDA Válido

52 Não eleito40004 - JOAQUIM DOS SANTOS AQUINO Válido

52 5º Suplente13123 - FRANCISCO GILDENOU COELHO ARAÚJO Válido

49 Não eleito18777 - ALISSON PEREIRA DA SILVA Válido

47 Não eleito18888 - CATRINIA DA SILVA TEIXEIRA Válido

47 6º Suplente43123 - MARIA ROSIMEIRE MARQUES DE PAIVA Válido

46 Não eleito40555 - FRANCISCO ADRIANO AVELINO DA SILVA Válido

46 Não eleito18123 - JOSE WALEF GOMES DE ARAÚJO Válido

46 4º Suplente44111 - FRANCISCO ADRIANO GONÇALVES DA SILVA Válido

44 3º Suplente55888 - ANA NATALIA DA SILVA BRAGA Válido

42 Não eleito70456 - FRANCISCO PAULINO SOARES DE LIMA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

40 Não eleito12888 - LADSON DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

38 5º Suplente44888 - ANA PAULA MUNIZ DA SILVA Válido

35 4º Suplente55000 - LUIZ ANTONIO FELIX LIMA Válido

33 Não eleito70777 - MARIA ALINE PEREIRA NOJOSA Válido

32 Não eleito70333 - FRANCISCO RICARDO DA SILVA ARRUDA Válido

32 7º Suplente13131 - MARTINIA MARIA MONTEIRO DA SILVA Válido

31 Não eleito40444 - JOANA PAULA LEITÃO DE MORAIS Válido

31 9º Suplente10444 - MARIA CECY BATISTA UCHÔA NETA Válido

28 Não eleito40777 - ANDRESSA BOTTINI Válido

28 Não eleito18000 - ANTONIO SALES NETO Válido

27 Não eleito12555 - FRANCISCO EVANGELISTA GARCIA SOUSA Válido

26 5º Suplente55222 - MARLIENE SOARES DE SOUSA Válido

24 Não eleito45555 - RABELLI FURTADO RABELO SILVEIRA Válido

19 Não eleito18999 - FRANCISCO ALAN DA SILVA CAMPOS Válido

18 Não eleito40111 - FRANCISCO HILTON BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

17 Não eleito12123 - ERIALDO DE SOUSA RIBEIRO Válido

16 Não eleito70666 - ANTONIO EDUARDO SILVEIRA PONTES Válido

15 Não eleito18555 - FRANCISCO FABRICIO LEANDRO LOPES Válido

14 Não eleito70123 - SALETE MELO LIMA Válido

13 Não eleito45678 - HEITOR BASTOS FILHO Válido

12 6º Suplente44222 - PEDRO FERREIRA DA COSTA Válido

11 6º Suplente55333 - FERNANDO AIRES FILHO Válido

10 Não eleito18111 - MARIA VALDIRENE DE OLIVEIRA Válido

9 7º Suplente44666 - CARLA LUCIANA MARQUES DE SOUSA Válido

8 Não eleito15333 - ANA CRISTINA DOS SANTOS MOTA ARAUJO Válido

8 7º Suplente55444 - MAYCON JEFFERSON DOS SANTOS FREITAS Válido

5 Não eleito18018 - JANE CLEIA ALVES MAIA Válido

5 8º Suplente44999 - JOAO ADELINO LAURINDO DE SOUSA Válido

3 Não eleito40666 - MARIA VERA MUNIZ Válido

3 Não eleito45111 - ANA MARIA GUEDES DA COSTA BEZERRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

2 Não eleito45444 - FRANCISCO MESSIAS BARROS FILHO Válido

0 Não eleito15123 - PERPETUA SOCORRO UCHOA RIBEIRO Anulado sub judice

0 Não eleito15666 - FRANCISCO CRISTIANO DUTRA BRITO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

27 - DC Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8 0.09% Não eleito27 - SUELY MARIA NOGUEIRA DE SOUSA GUERRA Anulado sub judice

RAIMUNDO GUERRA DE ALMEIDA JUNIOR

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

131 1.41% Não eleito45 - DAVI SILVEIRA NEPOMUCENO Válido

MARIA AMANDA AGOSTINHO SILVEIRA

A ESPERANÇA DA RECONSTRUÇÃO DE PACOTI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.510 37.67% Não eleito55 - FRANCISCO JOSE SAMPAIO LEITE Válido

FRANCISCO DAS CHAGAS GOMES ARAUJO

RENOVA PACOTI Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.710 18.35% Não eleito12 - ALBER CASTELO BRANCO Válido

MARIA JERUSA OLIVEIRA DA SILVA

¿COM A FORÇA DO POVO PARA PACOTI SEGUIR
AVANÇANDO¿

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.959 42.49% Eleito*13 - MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA Válido

JOSE ERONILDES ARRUDA DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:31, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

287 Eleito por QP*10123 - JOANES DE SOUZA BEZERRA Válido

190 1º Suplente10333 - ELIS REGINA DA SILVA Válido

187 2º Suplente10777 - CLEVERTON DE SOUSA SILVA Válido

164 3º Suplente10111 - ADRIANA DAVILLA JACINTO VENTURA
NASCIMENTO

Válido

140 4º Suplente10222 - FRANCISCO PAULO PEREIRA DA SILVA Válido

121 5º Suplente10888 - DELANO DE MENEZES BARROZO Válido

102 6º Suplente10999 - THOMAS JEFFERSON LAFAYETE PINTO Válido

61 7º Suplente10000 - MARIA DE LOURDES FRAZÃO ANDRADE Válido

53 8º Suplente10555 - JERBERSON RODRIGUES MOREIRA Válido

31 9º Suplente10444 - MARIA CECY BATISTA UCHÔA NETA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

196 Não eleito12222 - GERCIELMA JUCA PIMENTA BATISTA Válido

117 Não eleito12456 - FRANCISCO AIRTON SAMPAIO DO NASCIMENTO Válido

117 Não eleito12000 - ICARO MARLEY CELESTINO DE SOUSA Válido

113 Não eleito12444 - SYD CLEYTON DE ARAUJO SILVA Válido

72 Não eleito12345 - JAMAYRA MOREIRA JACAUNA Válido

64 Não eleito12777 - VYCENTE THUBIAS COSTA DA SILVA Válido

52 Não eleito12333 - MARIA CELIA MATOS DE ALMEIDA Válido

40 Não eleito12888 - LADSON DE OLIVEIRA CAMPOS Válido

27 Não eleito12555 - FRANCISCO EVANGELISTA GARCIA SOUSA Válido

17 Não eleito12123 - ERIALDO DE SOUSA RIBEIRO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

185 Não eleito15678 - ROBSON COSMO LUZ Válido

126 Não eleito15555 - FERNADO SALES NOBRE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

98 Não eleito15000 - ZUILO MARQUES DE SOUSA Válido

82 Não eleito15999 - ANTONIO NILTON VALENTIM LIMA Válido

54 Não eleito15111 - ROSELI DA SILVA SOUSA Válido

8 Não eleito15333 - ANA CRISTINA DOS SANTOS MOTA ARAUJO Válido

0 Não eleito15666 - FRANCISCO CRISTIANO DUTRA BRITO Válido

0 Não eleito15123 - PERPETUA SOCORRO UCHOA RIBEIRO Anulado sub judice

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

240 Não eleito40000 - WELINGTHON ARAUJO DE SOUSA Válido

143 Não eleito40123 - EULER MARQUES DE SOUSA HONORIO DE ABREU Válido

120 Não eleito40222 - FRANCISCO ALBERLUCIO BATISTA ROCHA Válido

75 Não eleito40400 - ANTONIO JORGE DE OLIVEIRA Válido

52 Não eleito40004 - JOAQUIM DOS SANTOS AQUINO Válido

46 Não eleito40555 - FRANCISCO ADRIANO AVELINO DA SILVA Válido

31 Não eleito40444 - JOANA PAULA LEITÃO DE MORAIS Válido

28 Não eleito40777 - ANDRESSA BOTTINI Válido

18 Não eleito40111 - FRANCISCO HILTON BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

3 Não eleito40666 - MARIA VERA MUNIZ Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

454 Eleito por QP*44555 - JOSE RICARDO DOS SANTOS BARBOSA Válido

217 Eleito por média*44000 - IVANILSON ARAUJO MARQUES Válido

159 1º Suplente44123 - JOSE LEANDRO SOUSA  DE OLIVEIRA Válido

146 2º Suplente44444 - JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA Válido

72 3º Suplente44777 - JONHA RAVENA DOS SANTOS ALVES Válido

46 4º Suplente44111 - FRANCISCO ADRIANO GONÇALVES DA SILVA Válido

38 5º Suplente44888 - ANA PAULA MUNIZ DA SILVA Válido

12 6º Suplente44222 - PEDRO FERREIRA DA COSTA Válido

9 7º Suplente44666 - CARLA LUCIANA MARQUES DE SOUSA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:37:42

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

5 8º Suplente44999 - JOAO ADELINO LAURINDO DE SOUSA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

311 Eleito por QP*55666 - KELSON JOSE JACAUNA LIMA Válido

283 Eleito por média*55111 - ANTONIA CAROLINE FERNANDES NOBERTO Válido

267 Eleito por média*55555 - FERNANDO MOREIRA PONTES Válido

249 1º Suplente55777 - NEDISLANO ROCHA TEIXEIRA Válido

192 2º Suplente55123 - FRANCISCO JOSE LOPES TELES Válido

44 3º Suplente55888 - ANA NATALIA DA SILVA BRAGA Válido

35 4º Suplente55000 - LUIZ ANTONIO FELIX LIMA Válido

26 5º Suplente55222 - MARLIENE SOARES DE SOUSA Válido

11 6º Suplente55333 - FERNANDO AIRES FILHO Válido

8 7º Suplente55444 - MAYCON JEFFERSON DOS SANTOS FREITAS Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

217 Não eleito70000 - FRED EMANUEL NOBRE DOS SANTOS Válido

160 Não eleito70444 - FRANCISCO MARCELO FERREIRA DE ALMEIDA Válido

116 Não eleito70111 - JAMILLY BARBOSA DE FREITAS MAGALHAES
EHBRECHT

Válido

104 Não eleito70555 - FRANCISCO LEANDRO DA SILVA LUZ Válido

64 Não eleito70888 - TEREZINHA DE JESUS MATOS LUZ E SILVA Válido

42 Não eleito70456 - FRANCISCO PAULINO SOARES DE LIMA Válido

33 Não eleito70777 - MARIA ALINE PEREIRA NOJOSA Válido

32 Não eleito70333 - FRANCISCO RICARDO DA SILVA ARRUDA Válido

16 Não eleito70666 - ANTONIO EDUARDO SILVEIRA PONTES Válido

14 Não eleito70123 - SALETE MELO LIMA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

343 Eleito por QP*13333 - ANTONIA SÔNIA FERREIRA SILVA Válido
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317 Eleito por média*43333 - FRANCISCO RICHELMY ALVES Válido

271 Eleito por média*13444 - ROMÊNIA UCHÔA PEREIRA DE ARAÚJO Válido

226 1º Suplente13555 - FRANCISCO JAIR RODRIGUES TAVARES Válido

223 2º Suplente13999 - CLÉSIO JOSÉ FELIPE TAVARES Válido

142 3º Suplente13222 - HENRIQUE CESAR DE SOUSA Válido

99 4º Suplente13000 - JOSÉ AIRTON DE OLIVEIRA Válido

52 5º Suplente13123 - FRANCISCO GILDENOU COELHO ARAÚJO Válido

47 6º Suplente43123 - MARIA ROSIMEIRE MARQUES DE PAIVA Válido

32 7º Suplente13131 - MARTINIA MARIA MONTEIRO DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

65 Não eleito45000 - FERNANDO KYLDERI SILVEIRA PINTO Válido

24 Não eleito45555 - RABELLI FURTADO RABELO SILVEIRA Válido

13 Não eleito45678 - HEITOR BASTOS FILHO Válido

3 Não eleito45111 - ANA MARIA GUEDES DA COSTA BEZERRA Válido

2 Não eleito45444 - FRANCISCO MESSIAS BARROS FILHO Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

144 Não eleito18678 - LAZARO SILVEIRA NUNES GOMES Válido

91 Não eleito18789 - FRANCISCO MARQUES CARNEIRO Válido

49 Não eleito18777 - ALISSON PEREIRA DA SILVA Válido

47 Não eleito18888 - CATRINIA DA SILVA TEIXEIRA Válido

46 Não eleito18123 - JOSE WALEF GOMES DE ARAÚJO Válido

28 Não eleito18000 - ANTONIO SALES NETO Válido

19 Não eleito18999 - FRANCISCO ALAN DA SILVA CAMPOS Válido

15 Não eleito18555 - FRANCISCO FABRICIO LEANDRO LOPES Válido

10 Não eleito18111 - MARIA VALDIRENE DE OLIVEIRA Válido

5 Não eleito18018 - JANE CLEIA ALVES MAIA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:38, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

190 1º Suplente10333 - ELIS REGINA DA SILVA Válido

187 2º Suplente10777 - CLEVERTON DE SOUSA SILVA Válido

164 3º Suplente10111 - ADRIANA DAVILLA JACINTO VENTURA NASCIMENTO Válido

140 4º Suplente10222 - FRANCISCO PAULO PEREIRA DA SILVA Válido

121 5º Suplente10888 - DELANO DE MENEZES BARROZO Válido

102 6º Suplente10999 - THOMAS JEFFERSON LAFAYETE PINTO Válido

61 7º Suplente10000 - MARIA DE LOURDES FRAZÃO ANDRADE Válido

53 8º Suplente10555 - JERBERSON RODRIGUES MOREIRA Válido

31 9º Suplente10444 - MARIA CECY BATISTA UCHÔA NETA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

159 1º Suplente44123 - JOSE LEANDRO SOUSA  DE OLIVEIRA Válido

146 2º Suplente44444 - JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA Válido

72 3º Suplente44777 - JONHA RAVENA DOS SANTOS ALVES Válido

46 4º Suplente44111 - FRANCISCO ADRIANO GONÇALVES DA SILVA Válido

38 5º Suplente44888 - ANA PAULA MUNIZ DA SILVA Válido

12 6º Suplente44222 - PEDRO FERREIRA DA COSTA Válido

9 7º Suplente44666 - CARLA LUCIANA MARQUES DE SOUSA Válido

5 8º Suplente44999 - JOAO ADELINO LAURINDO DE SOUSA Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

249 1º Suplente55777 - NEDISLANO ROCHA TEIXEIRA Válido

192 2º Suplente55123 - FRANCISCO JOSE LOPES TELES Válido

44 3º Suplente55888 - ANA NATALIA DA SILVA BRAGA Válido

35 4º Suplente55000 - LUIZ ANTONIO FELIX LIMA Válido

26 5º Suplente55222 - MARLIENE SOARES DE SOUSA Válido

11 6º Suplente55333 - FERNANDO AIRES FILHO Válido

8 7º Suplente55444 - MAYCON JEFFERSON DOS SANTOS FREITAS Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos
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226 1º Suplente13555 - FRANCISCO JAIR RODRIGUES TAVARES Válido

223 2º Suplente13999 - CLÉSIO JOSÉ FELIPE TAVARES Válido

142 3º Suplente13222 - HENRIQUE CESAR DE SOUSA Válido

99 4º Suplente13000 - JOSÉ AIRTON DE OLIVEIRA Válido

52 5º Suplente13123 - FRANCISCO GILDENOU COELHO ARAÚJO Válido

47 6º Suplente43123 - MARIA ROSIMEIRE MARQUES DE PAIVA Válido

32 7º Suplente13131 - MARTINIA MARIA MONTEIRO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:38, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

3.959 42.49% Eleito*13 - MARCOS VENICIOS NORJOSA GONZAGA Válido

JOSE ERONILDES ARRUDA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:31, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

454 Eleito por QP*44555 - JOSE RICARDO DOS SANTOS BARBOSA Válido

343 Eleito por QP*13333 - ANTONIA SÔNIA FERREIRA SILVA Válido

317 Eleito por média*43333 - FRANCISCO RICHELMY ALVES Válido

311 Eleito por QP*55666 - KELSON JOSE JACAUNA LIMA Válido

287 Eleito por QP*10123 - JOANES DE SOUZA BEZERRA Válido

283 Eleito por média*55111 - ANTONIA CAROLINE FERNANDES NOBERTO Válido

271 Eleito por média*13444 - ROMÊNIA UCHÔA PEREIRA DE ARAÚJO Válido

267 Eleito por média*55555 - FERNANDO MOREIRA PONTES Válido

217 Eleito por média*44000 - IVANILSON ARAUJO MARQUES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:53:38, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


